
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Not classified (50% = 5 Laps)
23
24
25

No.
9

10
609
100
277
18
23
95
98
11
3

69
15
78
28
30
53

237
00

182
12
26

209
735
42

First Name
MARCOS DARIO
WYLLYN RICHARD ALVES
 LUIZ GUSTAVO K. FILA
GIOVANNI VEIGA ADRIANO
ARNALDO SOUZA DE LARA
FLAVIO RIBAS CASSOU
JEFERSON JOSE SOUZA
FABRICIO RONDONI
HERALDO DE MOURA PEREIRA
RAFAEL KUSMA
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
JEYMISSON BUENO DE MELO
LEANDRO FALAVINE
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
EMERSON AMENDOIM
AUGUSTO AMHOF
SÉRGIO IZIDORO
ANTONIO CARLOS BUENO
ANDERSON CALDAS FRAGALLI
ANDREI TRAMONTIN
CLEVERSON FRACARO
DANIEL SCHMITZ

ELEANDRO MASSAIA
MARCO RAMOS
MARCOS ARI AUGUSTIN

Best Tm
1:03.726
1:04.079
1:03.372
1:04.315
1:06.141
1:06.676
1:07.877
1:02.441
1:10.078
1:11.236
1:11.994
1:11.241
1:12.058
1:12.380
1:10.520
1:11.141
1:14.148
1:13.155
1:15.984
1:15.868
1:20.385
1:04.526

1:10.163
1:11.016
1:18.666

Diff
-

+4.373
+5.171

+17.268
+27.361
+39.285
+52.857

1 Lap
+8.566

+15.511
+16.804
+18.504
+23.149
+30.581
+31.013
+36.979
+47.384
+48.984

+1:17.071
2 Laps

+12.014
5 Laps

7 Laps
+17.464

8 Laps

Patrocínio
GMA VEICULOS/DASH/RETIFIC PAULITA/ADRENALINA
ACE GASES-GRAFICA KOSTER-AUTO ELE.FRONTEIRA-TECMEC
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD/ROMAQ
GRÁFICA FUTURA
BODE MOTOS, SERGINHO SUSPENSÕES, MOTO RIO
KORU MOTOS, COELHO MOTOS, WINGS
TENENTE MOTOS, ADL CALHAS, SANJO RACING, CR MOTOS
WF AUTOMOVEIS / GREN RED RANCING
TERRAPLENAGEM COTIA PODIO MOTOS
VELEIRO VEICULOS/AMENDOAS CROSS
VM MOTOS FERRUGEM MOTO PEÇAS
DOMINIO AMBIENTAL/SIDFLEX/CLUBE VERDE/WD40/WHURT
BALLI RODAS
PROTORK JARVA IMPORT
AMENDOAS CROSS
AUDI RACING
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
BUENO'S MULTIMARCAS, BARÃO COMERCIAL, MERCADO UNIÃ
WF AUTOMOVEIS
GRAXA RACING/CARGOPAR

ROMAQ-SCHMITZ MOTOS-AVIARTE-RONCHI CONTABILIDADE

GIU RACING/CORUJINHA/JBMOTOPÇ/VALLE DESPACHANTE
WILLY RACING, ATOS IMOVEIS, TWO BROTHERS.
REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.373

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:02.441

Best Spd

-

Best Lap by

[95] FABRICIO RONDONI

Printed: 1/5/2011 17:10:08

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

300cc

Prova até 250cc 4t

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

30/4/2011 16:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified (50% = 5 Laps)
13

No.
180

4
131
21
2

411
19

911
880

9
22
27

108

First Name
EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA
KARINA MENEGUSSO PEGORARO
ANA CLAUDIA FIETZ
JOSIANE CROZETTA NADALIM
VANESSA REBELATO
ANDREIA CAMARGO
VANESSA GOBOR
DANIELE NICOLA PINTO
ELAINE QUILANTE
CAROLINE PIETCHA
LUANA OLSEN
SUELI REBELATO

VIVIANE M PEREIRA

Best Tm
1:08.644
1:13.630
1:13.061
1:15.360
1:18.017
1:20.175
1:18.525
1:22.636
1:21.644
1:19.705
1:24.066
1:23.581

1:52.514

Diff
-

+9.062
+11.128
+44.572

+1:14.385
1 Lap

+3.038
+14.809
+17.617
+20.509
+32.930
+40.556

5 Laps

Patrocínio
PÉ NO ESTRIBO.COM
GRIFFT GRÁFICOS - R2
CENTRAL AUTOMOVEIS, JACSON RACING
PESK PAGUE CROZETTA/WYLLI RACING/SULBRASIL
JEAN MOTOS
PELANCAR REVENDA ESTARA, FARMACIA DO TRABALHADOR
PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING
REDE NICOLA VEÍCULOS
TRANSPORTES EL-KOUBA/MECANICA SALOMÃO/MD AUTO SOM
IVO PREPARAÇOES,SIDFLEX CADEIRAS PARA ESCRITORIOS
TRANS LUKER
JEAN MOTORS

PÉ NO ESTRIBO.COM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.062

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:08.644

Best Spd

-

Best Lap by

[180] EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA

Printed: 1/5/2011 17:11:07

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

BATON

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 17:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Not classified (50% = 5 Laps)
27
28
29

No.
43

880
88

122
314
151
991
167
322
84

157
45
69
26
56
74

115
25

370
100
300
22

513
125
500
101

7
10
23

First Name
OSCAR HONORATO BUENO
LEANDRO QUILANTE
MAIK DALBOSCO ANSELMO
IRAN MEHL
MATHEUS MOCELIN
RAYLLAN CALIXTO
GUILHERME HENRIQUE ZINHER
LUCAS HAIDUK
ANDRÉ LUIS GENARO
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
ALEX SANDRO DE LARA
LEANDRO RUIZ DE PAULA
JULIO CESAR VASELKOSKI
THIAGO ERDMANN
PERICLES SECCO CANCIAN
CRISTIANO FERNANDES
DANIEL GRAVINA
ANDRE LUIZ BATISTA
LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA
JEAN JACKSON PEREIRA
SERGIO SCHMIDT
GETULIO SLOMP
LUCIO FLAVIO MARINS ARAUJO
WELNER LINDENBERG FILHO
JANDRE NUNES
LINCON CHOINSKI

THIAGO BERNARDES
CHRISTIAN LACERDA RUSSO
JOÃO VICTOR STORELLI AVESANI

Best Tm
1:02.900
1:03.378
1:03.396
1:03.148
1:04.531
1:04.815
1:05.684
1:06.406
1:06.166
1:06.826
1:05.153
1:06.153
1:06.438
1:03.997
1:04.978
1:06.365
1:05.640
1:08.647
1:03.305
1:08.920
1:12.189
1:06.813
1:18.456
1:04.658
1:12.559
1:12.555

1:12.556
1:11.596

-.---

Diff
-

+6.721
+9.640

+14.082
+16.919
+19.011
+27.100
+32.682
+33.661
+36.069
+36.840
+38.448
+38.557
+39.060
+41.056
+53.163

+1:00.097
+1:07.072

1 Lap
+13.418
+40.508

2 Laps
+2:13.722

5 Laps
+31.366

+1:09.085

6 Laps
9 Laps

10 Laps

Patrocínio
KORU MOTOS/LOLA MODAS/MWG/AUTO POSTO ISAC/DOMUS
TRANSPORTES EL-KOUBA/MECANICA SALOMÃO/MD AUTO SOM
LOTUS VEICULOS
LIDERTINTAS/GREFISH
DECORSUL
R3 MOTOS SUZUKI
ESCORAS TAMANDARE
BELPARTS
NOAL PAVIMENTAÇÃO LTDA - PEDREIRA GENARO
SILAQUA/PISOS VICTORIA E ROCHA FORTE
PROTORK JARVA MANDRAQUE MOTO PEÇAS GRAXASTOPCAR
MULTICICLO
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
SUPERMERCADO ERDMANN
NAPTEC - ENSINO DE INFORMATICA E SISTEMAS PARA INT
FHC AUTO PECAS
R3 MOTOS SUZUKI
JARVA RACING
BELPARTS
PÉ NO ESTRIBO
KOCH ENGENHARIA
CASA DAS BICICLETAS, OXIGÊNIO DO VALE
ADRENALINA MOTORACING
RADICAL RODAS,TORNEARIA BREMER,TICO RACING
NITROGENIUS PROD QUIMICOS
MAR TERRA

MAXICOMP
SAT PARANA / DOMINIO AMBIENTAL
CCV CHEVROLET,SUZUKI MOTOCENTRO,GRAN PARK ,MV RACI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.721

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:02.900

Best Spd

-

Best Lap by

[43] OSCAR HONORATO BUENO

Printed: 1/5/2011 17:11:22

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

Estreantes Especial

Prova Est. Esp

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

30/4/2011 16:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Not classified (50% = 5 Laps)
31
32
33
34

No.
31

209
383
68
25
79
45
8

27
95
11

114
199
127
444
29
1

32
204
20
13

182
302

2
285
906
23
22
53
26

5
115
100
162

First Name
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO ROSA
ELEANDRO MASSAIA
JELTON LUIZ SCHEIDT
VILSON VANDER KLEIN
GUARACI RICARDO DA SILVA JUNIO
LEANDRO NATEL BAGGIO
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
JOAO VINICIUS DE PAULA
LUIS FELIPE STROCHINSKI
FABRICIO RONDONI
RAFAEL KUSMA
ERICSON KOCH
LUIZ GUSTAVO BONE
LUCIANO FRANCISCO
IGOR GIONAVI SIMOES
JACO KOCH NETO
KÁSSIO JOÃO RITZMANN
HAMILTON CARLOS DE QUADROS JR
RHENNAN C. POLLI
JUCINEI KUROWSKY
VANDIR FRACARO
ANDREI TRAMONTIN
PATRICK BECELOSKI CEZARIO
JOSEMAR KUROWSKY
MARCELO LOURENCO COUTO
PEDRO HENRIQUE BOGO
ADRIANO LOCKS
MARCIO IVANOWSKI
MARCO RAMOS
ERICK ANDREI GREBER DA SILVA

ANDRE LUIZ BATISTA
EWERTON DE OLIVEIRA
WILLIAM MAZUR
TIAGO LUIZ DOS SANTOS

Best Tm
1:07.107
1:08.114
1:09.706
1:09.501
1:08.114
1:10.653
1:09.480
1:10.876
1:09.733
1:08.608
1:10.919
1:12.795
1:12.618
1:11.544
1:14.755
1:14.821
1:14.973
1:15.404
1:15.116
1:15.249
1:15.859
1:16.790
1:15.506
1:15.499
1:15.244
1:24.756
1:17.232
1:15.587
1:11.053
1:11.731

1:17.170
1:32.803
1:36.909
2:56.325

Diff
-

+9.859
+18.574
+22.572
+23.625
+27.860
+30.580
+34.739
+36.736
+39.617
+52.820
+59.833

+1:00.724
+1:08.954
+1:11.189
+1:11.658

1 Lap
+1.658
+3.250
+7.324

+17.066
+28.733
+29.676
+29.715
+41.437

2 Laps
+17.532

3 Laps
4 Laps

+17.393

6 Laps
7 Laps
9 Laps

+1:24.997

Patrocínio
NILSON CONTABILIDADE
GIU RACING/CORUJINHA/JBMOTOPÇ/VALLE DESPACHANTE
DOMINIUM SISTEMA E WEBSITES
 ROMAQ
GRS MOTOS
AUTO ELETRICA RITTER/VINI MOTO PEÇAS/O PATIFE
POSTO MINUANO
CENTRAL AUTOMOVEIS,TRANS VINI,VELOFERAS
PNEU PEÇAS E ELETROMECÂNICA AP
WF AUTOMOVEIS / GREN RED RANCING
VELEIRO VEICULOS/AMENDOAS CROSS
UNIAÇOS
MARCIO MOTOS
CRIOS INDUSTRIAL LTDA / FERRUGEM MOTOPEÇAS

LOJA ELETRONICA LEONIDES RITZMANN-SR MOTO PEÇAS
HORTI KLEMBA, AUREO ESTOFARIA, AVENIDA MOTOS
CASA DA HORTA/PANIFICADORA DOIS IRMAOS/ABACO LETRE
TECMATIC,JK POWER RACING
GRUPO MARLURE LTDA
GRAXA RACING/CARGOPAR
AUTOMATUS ALARMES
TORNOMECANICA SCHLOGL, JK POWER RACING, TECMATIC
FENIX MOTO PECAS/AUTO POSTO LITORANEA
PÉ NO ESTRIBO.COM
ADL CALHAS, SANJO RACING, TENENTE MOTOS, CR MOTOS

WILLY RACING, ATOS IMOVEIS, TWO BROTHERS.
JAPA MOTO PEÇAS

JARVA RACING
SEGLINE
GRÁFICA FUTURA, GIL RACING, TIJUCO PRETO MOTO CLUB
TENENTE MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.859

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:07.107

Best Spd

-

Best Lap by

[31] LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO ROSA

Printed: 1/5/2011 17:11:39

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

Estreantes Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 17:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Not classified (50% = 6 Laps)
25
26
27

No.
228
609
32

277
9

710
25

100
33

383
30

108
282
137

5
78
72

285
738
182
300
77
23
26

62
69

321

First Name
JACSON KEIL
 LUIZ GUSTAVO K. FILA
LUIZ FELIPE GANASSOLI
ARNALDO SOUZA DE LARA
MARCOS DARIO
DOUGLAS KARELO
VOLNEI DA FONSECA
GIOVANNI VEIGA ADRIANO
LUCAS ROBERTO MATIAS BUENO
JELTON LUIZ SCHEIDT
AUGUSTO AMHOF
DYONI JORGE DA SILVA
GUSTAVO HUPALO SIMAO
EDIVAL ANDRE FERREIRA
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
GENIVAL VIDAL DOS SANTOS
MARCELO LOURENCO COUTO
JOÃO RIBEIRO PINTO
ANDREI TRAMONTIN
LUIS GABRIEL STOEBERL
CLEBERSON DOS SANTOS
JEFERSON JOSE SOUZA
DANIEL SCHMITZ

JOSE CARLOS FIGUEIREDO
JEYMISSON BUENO DE MELO
HAMILTON CARLOS DE QUADROS JR

Best Tm
1:01.664
1:02.930
1:03.115
1:05.781
1:02.546
1:07.547
1:07.416
1:03.308
1:08.471
1:08.185
1:09.422
1:09.303
1:09.627
1:10.056
1:09.714
1:12.735
1:12.014
1:13.704
1:15.635
1:16.157
1:16.213
1:06.717
1:10.006
1:02.149

1:12.166
1:11.580

-.---

Diff
-

+4.236
+8.778

+33.034
+33.363

+1:00.049
+1:00.681
+1:03.463

1 Lap
+1.572

+19.543
+26.757
+38.938
+40.578
+42.321
+53.650
+58.161

2 Laps
+20.078
+20.507
+29.414

3 Laps
4 Laps
6 Laps

7 Laps
8 Laps

12 Laps

Patrocínio
PRO TORK, CENTRAL AUTOMOVEIS, ZICO TRANSPORTES, JA
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD/ROMAQ
JUNIOR AUDIO CAR , BODE MOTORS
BODE MOTOS, SERGINHO SUSPENSÕES, MOTO RIO
GMA VEICULOS/DASH/RETIFIC PAULITA/ADRENALINA

GRÁFICA FUTURA
BUENO´S MULTIMARCAS , BARÃO COMERCIAL
DOMINIUM SISTEMAS E WEBSITES
AUDIO RACING
FERRUGEN MOTO PEÇA-PANIZO VEICULOS-ALTERNATIVA MAD
TERRAPLENAGEM SIMAO, DISK ENTULHOS, FENIX MOTOS
BODE MOTORS
POSTO MINUANO
PROTORK JARVA IMPORT
PASSARINHO AUTOMOVEIS SUL MOTOS
FENIX MOTO PECAS/AUTO POSTO LITORANEA
LONDON MOTOCENTER / JB VEÍCULOS
GRAXA RACING/CARGOPAR
MINISTERIO CORRENDO PARA JESUS/ MYMOTOS MECANICA
BEL PARTS SERGINHO SUSPEN PRETO RACING
TENENTE MOTOS, ADL CALHAS, SANJO RACING, CR MOTOS
ROMAQ-SCHMITZ MOTOS-AVIARTE-RONCHI CONTABILIDADE

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
DOMINIO AMBIENTAL/SIDFLEX/CLUBE VERDE/WD40/WHURT
HORTI KLEMBA, AUREO ESTOFARIA, AVENIDA MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.236

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:01.664

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 1/5/2011 17:11:57

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

Força Livre Nacional

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 16:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Not classified (50% = 7 Laps)
23
24

No.
307
72
22
32

231
7

25
314
122
354
12

311
84

892
128
70

355
612
978
13

123
230

56
21

First Name
JEISON SCHEIDT
LUCIANO MARCOS BATTISTELLA JR
LEONARDO CARVALHO
LUIZ FELIPE GANASSOLI
LUZENIR JOSE CARDOSO FILHO
VOLKMAR BERCHTOLD
ANILTON XIMENEZ
MATHEUS MOCELIN
REINALDO GRECHINSKI
ANDERSON ROBL
ANTONIO MARCOS SUTIL DE OLIVEI
CLEBERSON DOS SANTOS
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
LUCCA SARTINI STOCCO
MARIO MORAIS JUNIOR
PAULO ROBERTO
ANDERSON MACHADO RIBAS
JAIRO EDURARDO W. PEDRO
RICARDO RIBEIRO BATISTA
JULIANO JORGE VIEIRA DIENER FI
HUELERSON BONFIM TABORDA
LEONARDO KOVANEY

VINICIUS MIGUEL ALVES DA SILVA
IVAN NADALIM

Best Tm
57.766
58.904
59.002

1:00.539
1:00.634
1:01.220
1:02.244

58.380
1:03.984
1:02.478
1:04.471
1:04.474
1:05.246
1:00.998
1:04.618
1:04.856
1:05.916
1:06.467
1:06.885
1:09.469
1:14.850
1:14.798

1:05.853
1:03.955

Diff
-

+10.531
+18.034
+20.292
+24.865
+46.799
+51.619

1 Lap
+1.152
+3.609

+22.383
+23.427
+23.598
+24.112
+27.630
+42.904
+51.888
+58.008

2 Laps
+22.075

3 Laps
+1.470

7 Laps
11 Laps

Patrocínio
VIA BRASIL VEICULOS
BATTISTELLA SEGUROS
LP EMPRENDIMENTOS/RACEACTION
JUNIOR AUDIO CAR , BODE MOTORS
CABANAS CORES DO ROSA-VS AUTOMOVEIS
MARKOLF BIKES/COREMACO/MRPRO/ADIDAS EYEWEAR
PRO TORK, SUL BRASIL, WILLY RACING,
DECORSUL
GRE-FISH/
MOBIL
PASSARINHO AUTOMOVEIS SUL MOTOS
BEL PARTS SERGINHO SUSPEN PRETO RACING
SILAQUA/PISOS VICTORIA E ROCHA FORTE
PREFEITURA DE MARILIA, ADRENAMOTO,
CECATO AUTO PEÇAS
TETÉ MOTOS PREPARAÇOES
WWW.USEDCARVEICULOS.COM.BR- MODERN HOUSE CONSTRUTO
MOTO DRIFT / WINCHE MOTOS / PERFORMACE / JARVA
BODE MOTOR´S
AUTO IDEAL MULTIMARCAS/NETSUI CONCECIONARIA SUZUKI
QUERO MAIS PRESENTES /UNIÃO SUPERMERCADOS E ELETRO
NOMAX BRASIL ROTA MOTO CENTER

VINI MOTOPEÇAS/FARMAIS/SIDERAL PRE-MOLDADOS/BELPAR
SUL BRASIL/WILLY RACING/TECNOTOOLING/CROZETTA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.531

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

57.766

Best Spd

-

Best Lap by

[307] JEISON SCHEIDT

Printed: 1/5/2011 17:12:26

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

Intermediaria Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

No.
41
153
963
14
8
1

712
501
611
258
164
100
914
70
62
4
53
37
154
316

First Name
JOAO SILVERIO FRANCENER
NASRI WEINHARDT SARKISS
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
MARCIO FERNANDO BOROX
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
ALENCAR KREFTA
ADENIR GILVANI DA VEIGA
GIOVANI VALENTE
JOAO FRANCISCO W. A. PEDRO
ALVARO ANTUNES COSTA
LUIZ CESAR FERREIRA
JEAN JACKSON PEREIRA
ADILSON HUBNER
ANTONIO CARLOS BUENO
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
LUIS FERNANDO DE MATTOS
SÉRGIO IZIDORO
JOSE VITOR CIT
LAURO NOGUEIRA
RONILDO DE ALMEIDA

Best Tm
1:00.091
1:00.135
59.928

1:01.236
1:01.428
1:01.887
1:03.025
1:03.550
1:04.657
1:04.883
1:08.252
1:06.513
1:08.969
1:07.861
1:10.438
1:10.068
1:13.569
1:17.741
1:20.511
1:24.131

Diff
-

+4.352
+5.167
+5.861
+6.760
+21.474
+34.299
+39.052
+44.565
+57.564

1 Lap
+1.152
+2.479
+18.514
+19.335
+45.920
2 Laps

+1:17.346
3 Laps

+30.463

Patrocínio
AVATEC/DASH
BELPARTS/LEANDROBORGES/MOTUL/SERGINHO SUSP/THOR
MULTISOM / SULMOTOS
BELLPARTS/TUTOS RESTAURANTE/PRETO RACING
PGMX
PROTORK PROX ORMA R2 DASH
THOLOKKO/BIO GAS/ZEQUINHA RACING
MOTOCENTER...ARTCHAPO PINTURAS...PRO MAXX
MOTO DRIFT / WINCHE MOTOS / PERFORMACE / JARVA
AUTO CENTER DESTROYS WILLI RACING LYUZ TECNICA
LYUZ TECNICA - AUTOMACAO COMERCIAL E EQUIPAMENTOS
PÉ NO ESTRIBO
BAUM COM. E REP.(CONSORCIO UNIAO). A2 LATOARIA E P
BUENO'S MULTIMARCAS, BARÃO COMERCIAL, MERCADO UNIÃ
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
3M RACING - DOMÍNIO AMBIENTAL - CLUBE VERDE
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
MARUMBY RACING
BATUKE PNEUS E RODAS
SÓ VANS TRANSPORTES LTDA. / PEPE MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.352

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

59.928

Best Spd

-

Best Lap by

[963] MARCELO ALEXANDRE MARQUES

Printed: 1/5/2011 13:45:17

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

Over 40

PROVA

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 15:28

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Not classified (50% = 5 Laps)
21
22

No.
10

512
34
22
43
71
23
3

300
77
24

275
237
474
426
82

321
29
17
2

39
69

First Name
WYLLYN RICHARD ALVES
JOAO PAULO DA FONSECA
OSMAR JUNIOR TRAIANO
GETULIO SLOMP
OSCAR HONORATO BUENO
CLAUDIO ALVES
PAULO SERGIO COELHO ANTUNES
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
SERGIO SCHMIDT
LEONEL FALAVINE
ALEXANDRE VOLTOLINI
LUIS GABRIEL STOEBERL
ANTONIO CARLOS BUENO
CLAUDIOMAR BUCHINGER
CELIO KUPKA
AROLDO RUSSO FILHO
CLEVERSON P. DE OLIVEIRA SILVA
FELIPE FERENTZ
DEIVID RIBAS DE SOUZA
ADRIANO GIL DA CRUZ

ADILSON RAMOS LAUDELINO
JEYMISSON BUENO DE MELO

Best Tm
1:05.259
1:06.782
1:08.758
1:09.025
1:05.144
1:10.445
1:11.569
1:13.602
1:10.260
1:13.551
1:12.798
1:12.713
1:14.183
1:15.352
1:14.835
1:17.182
1:18.679
1:17.967
1:14.746
1:31.711

1:11.101
1:10.684

Diff
-

+19.940
+37.034
+38.577
+38.584

+1:08.580
1 Lap

+1.709
+8.384

+11.735
+13.848
+21.209
+31.376
+38.049
+47.233
+58.849

+1:10.023
2 Laps

+17.079
3 Laps

8 Laps
9 Laps

Patrocínio
ACE GASES-GRAFICA KOSTER-AUTO ELE.FRONTEIRA-TECMEC
NOVA PAULINHO ESCAPAMENTOS/CFC CONCEITO/SMM
 KASINSKI, DOMINIO AMBIENTAL, AMAMOTOS
CASA DAS BICICLETAS, OXIGÊNIO DO VALE
KORU MOTOS/LOLA MODAS/MWG/AUTO POSTO ISAC/DOMUS
TRANS BEAN
COELHOS MOTOS, TRIBUNA REGIONAL, TRACK COMPETIÇÕES
VM MOTOS FERRUGEM MOTO PEÇAS
KOCH ENGENHARIA
BALLI RODAS
LAZARO RACING
MINISTERIO CORRENDO PARA JESUS/MYMOYOS MECANICA
BUENO'S MULTIMARCAS, BARÃO COMERCIAL, MERCADO UNIÃ
PARANA MADEIRAS,BATUKE PNEUS,PAULINHO ESCAPAMENTO
MAXICOMP
RUSSO ROOTS / SAT PARANA
ZELIA MODAS
TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS,BORRACHARIA GUARATU
CIA DO MOVEL

AMA MOTOS- DOMINIO AMBIENTAL
DOMINIO AMBIENTAL/SIDFLEX/CLUBE VERDE/WD40/WHURT

Sorted on Laps

Margin of Victory

+19.940

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:05.144

Best Spd

-

Best Lap by

[43] OSCAR HONORATO BUENO

Printed: 1/5/2011 17:12:45

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

STREET

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 13:20

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (50% = 11 Laps)
15
16

No.
10

700
307
138
231

5
157
126
136

4
8
1

32
117

878
12

First Name
PAULO STEDILE
RODRIGO TABORDA
JEISON SCHEIDT
LUI ANDRÉ FIETZ
LUZENIR JOSE CARDOSO FILHO
AVACIR CHAVES
ALEXANDRO DE LARA
GUILHERME R. DA SILVA
JONATHAN JAREK
TIAGO PYKOCZ
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
ALENCAR KREFTA
ALEXANDRO ALBERTO LEONEL
MARKOLF BERCHTOLD

ADMILTON FARIAS
ANTONIO MARCOS SUTIL DE OLIVEI

Best Tm
57.403
59.078
59.555
59.620

1:00.353
1:01.353
1:02.293
1:02.411
1:02.089
1:02.349
1:03.281
1:03.340
1:04.136
1:00.455

1:04.105
1:08.011

Diff
-

+56.360
+1:07.699

1 Lap
+26.223
+36.202
+47.812
+48.798

2 Laps
+14.522
+28.934
+39.490
+41.171

3 Laps

12 Laps
17 Laps

Patrocínio

BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA
VIA BRASIL VEICULOS
CENTRAL AUTOMOVEIS/ VELOFERAS/ TBT/TDR/JACSON RACI
CABANAS CORES DO ROSA-VS AUTOMOVEIS
NENE MOTOS
PRO TORK/MANDRAQUE/DASH/PESQUE PAGUE CROZETTA
C3COMUNICAÇÃOVISUAL/DASH/BODEMOTORS/PROTORK
PANIFICADORA MANFRON /BODE MOTORS
COLCHÕES ECOFLEX/RUDNICK MOTO PEÇAS
PGMX
PROTORK PROX ORMA R2 DASH
BANCO VOLKSWAGEM, RYCALL, REDE OESTE CONSÓRCIO,
MARKOLF BIKES/MRPRO/OAKLEY/SHIMANO/ZENITH

SUPERMERCADO FARIAS/NENE MOTOS
PASSARINHO AUTOMOVEIS SUL MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+56.360

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

57.403

Best Spd

-

Best Lap by

[10] PAULO STEDILE

Printed: 1/5/2011 17:13:09

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 16:40

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 8 Laps)
18
19

No.
700
117
136
157
126
138

7
25
4

354
878
56
84

167
72
17

978

426
21

First Name
RODRIGO TABORDA
MARKOLF BERCHTOLD
JONATHAN JAREK
ALEXANDRO DE LARA
GUILHERME R. DA SILVA
LUI ANDRÉ FIETZ
VOLKMAR BERCHTOLD
ANILTON XIMENEZ
TIAGO PYKOCZ
ANDERSON ROBL
ADMILTON FARIAS
VINICIUS MIGUEL ALVES DA SILVA
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
LUCAS HAIDUK
LUCIANO MARCOS BATTISTELLA JR
TIAGO CALIXTRO
RICARDO RIBEIRO BATISTA

MATHEUS MANZATTI
IVAN NADALIM

Best Tm
57.605
58.247
59.461

1:00.300
59.870

1:00.238
1:01.116
1:01.555
1:01.083
1:02.257
1:02.285
1:02.944
1:04.891
1:04.028

59.441
1:02.268
1:05.519

1:01.918
1:04.296

Diff
-

+8.254
+30.111
+37.782
+39.367
+48.877
+55.685
+59.119

+1:02.161
1 Lap

+1.022
+11.894
+41.034

2 Laps
+37.079
+50.966

3 Laps

11 Laps
12 Laps

Patrocínio
BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA
MARKOLF BIKES/MRPRO/OAKLEY/SHIMANO/ZENITH
PANIFICADORA MANFRON /BODE MOTORS
PRO TORK/MANDRAQUE/DASH/PESQUE PAGUE CROZETTA
C3COMUNICAÇÃOVISUAL/DASH/BODEMOTORS/PROTORK
CENTRAL AUTOMOVEIS/ VELOFERAS/ TBT/TDR/JACSON RACI
MARKOLF BIKES/COREMACO/MRPRO/ADIDAS EYEWEAR
PRO TORK, SUL BRASIL, WILLY RACING,
COLCHÕES ECOFLEX/RUDNICK MOTO PEÇAS
MOBIL
SUPERMERCADO FARIAS/NENE MOTOS
VINI MOTOPEÇAS/FARMAIS/SIDERAL PRE-MOLDADOS/BELPAR
SILAQUA/PISOS VICTORIA E ROCHA FORTE
BELPARTS
BATTISTELLA SEGUROS
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ
BODE MOTOR´S

MOTOCENTER,ACADEMIA UNICA,MANZATTI RACING
SUL BRASIL/WILLY RACING/TECNOTOOLING/CROZETTA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.254

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

57.605

Best Spd

-

Best Lap by

[700] RODRIGO TABORDA

Printed: 1/5/2011 17:13:20

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

VX 2

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 15:40

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Not classified (50% = 7 Laps)
27
28
29
30

No.
153

5
41

231
8

14
38
1

712
32

611
501
122
963
56

128
74

258
355
50
18

164
202
225
612
371

72
222
34

333

First Name
NASRI WEINHARDT SARKISS
AVACIR CHAVES
JOAO SILVERIO FRANCENER
LUZENIR JOSE CARDOSO FILHO
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
MARCIO FERNANDO BOROX
FERNANDO PEÇA
ALENCAR KREFTA
ADENIR GILVANI DA VEIGA
ALEXANDRO ALBERTO LEONEL
JOAO FRANCISCO W. A. PEDRO
GIOVANI VALENTE
REINALDO GRECHINSKI
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
PERICLES SECCO CANCIAN
MARIO MORAIS JUNIOR
CRISTIANO FERNANDES
ALVARO ANTUNES COSTA
ANDERSON MACHADO RIBAS
LUCIANO ROSA
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
LUIZ CESAR FERREIRA
FABIANO ANTONIO FERNANDES MEIR
CLAUDIO TARTARELI
JAIRO EDURARDO W. PEDRO
PAULO HENRIQUE NOGUEIRA

RENATO STACHIW
MARCOS FERNANDO MARCHIORO
OSMAR JUNIOR TRAIANO
CARLOS ROBERTO HERVIS SONDAHL

Best Tm
1:00.348
1:00.174
1:00.179
1:01.588
1:00.993
1:02.203
1:02.526
1:02.640
1:02.790
1:03.182
1:04.662
1:03.966
1:05.257
1:02.649
1:01.306
1:05.701
1:06.287
1:06.296
1:05.825
1:05.982
1:07.082
1:08.023
1:08.584
1:11.841
1:08.794
1:06.522

1:06.443
1:08.429
1:06.491
1:07.420

Diff
-

+2.782
+14.981
+16.878
+24.780
+34.824
+39.470
+42.964
+45.139
+51.111
+51.729
+52.367

1 Lap
+7.856
+9.458

+14.168
+19.410
+19.686
+25.865
+35.190
+47.470

+1:08.942
2 Laps

+16.531
+26.453

5 Laps

8 Laps
10 Laps
11 Laps
12 Laps

Patrocínio
BELPARTS/LEANDROBORGES/MOTUL/SERGINHO SUSP/THOR
NENE MOTOS
AVATEC/DASH
CABANAS CORES DO ROSA-VS AUTOMOVEIS
PGMX
BELLPARTS/TUTOS RESTAURANTE/PRETO RACING
CARBONCARS / BEL PARTS
PROTORK PROX ORMA R2 DASH
THOLOKKO/BIO GAS/ZEQUINHA RACING
BANCO VOLKSWAGEM, RYCALL, REDE OESTE CONSÓRCIO,
MOTO DRIFT / WINCHE MOTOS / PERFORMACE / JARVA
MOTOCENTER...ARTCHAPO PINTURAS...PRO MAXX
GRE-FISH
MULTISOM / SULMOTOS
NAPTEC - ENSINO DE INFORMATICA E SISTEMAS PARA INT
CECATO AUTO PEÇAS
FHC AUTO PECAS
AUTO CENTER DESTROYS WILLI RACING LYUZ TECNICA
WWW.USEDCARVEICULOS.COM.BR- MODERN HOUSE CONSTRUTO
JANELA MOTOS, RM MOTOCROSS RACING, MX-TECH, MATRIT
COLOMBO LEILÕES / AEROCON / RODEO COUNTRY BAR
LYUZ TECNICA - AUTOMACAO COMERCIAL E EQUIPAMENTOS
SAMBAQUI MOTOS
SULMOTOS TMX RACING
MOTO DRIFT / WINCHE MOTOS / PERFORMACE / JARVA
CASA DE CARNE SANTOS, MOTO DRIFT, SERGINHO SUSPENS

LINHA FORTE CAMINHOES
MECANICA MARCHIORO - DASH - LYUZ TECNICA - WILLY
 KASINSKI, DOMINIO AMBIENTAL, AMAMOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.782

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:00.174

Best Spd

-

Best Lap by

[5] AVACIR CHAVES

Printed: 1/5/2011 17:13:35

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

VX 3 Especial

Prova Vx3 Esp

Race (12:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 14:40

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Not classified (50% = 5 Laps)
26
27

No.
38

116
963

8
16
34

914
137
62
71
28
28

739
84
9

53
474
412
39
37

316
154
131
999

4

42
237

First Name
JOAO SILVERIO FRANCENER
HELIO PRATAS
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
ALMIR ROGERIO IARGAS DE PAULA
BRAULIO ANDRADE
OSMAR JUNIOR TRAIANO
ADILSON HUBNER
EDIVAL ANDRE FERREIRA
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
CLAUDIO ALVES
EMERSON AMENDOIM
RENATO GUIMARAES
ZEK SEIZES
MARCIO RIBEIRO
EDE MARCELO ZIBETTI
SÉRGIO IZIDORO
CLAUDIOMAR BUCHINGER
EVANDRO EVANGELISTA
ADILSON RAMOS LAUDELINO
JOSE VITOR CIT
RONILDO DE ALMEIDA
LAURO NOGUEIRA
ANA CLAUDIA FIETZ
ELIZABETH FAÉ DRESCH
LUIS FERNANDO DE MATTOS

MARCOS ARI AUGUSTIN
ANTONIO CARLOS BUENO

Best Tm
1:04.723
1:05.953
1:05.360
1:07.842
1:07.441
1:07.431
1:07.753
1:08.827
1:09.890
1:08.797
1:10.292
1:10.539
1:11.148
1:11.842
1:09.429
1:13.775
1:13.601
1:15.243
1:12.793
1:16.659
1:17.148
1:19.258
1:13.752
1:26.655
1:13.874

1:09.843
1:10.337

Diff
-

+9.927
+11.655
+17.752
+22.055
+23.017
+23.696
+34.310
+48.430
+56.395

+1:00.404
+1:01.287
+1:02.126

1 Lap
+1.328

+17.068
+18.211
+28.705
+38.223
+51.103

+1:11.779
+1:13.748

2 Laps
+1:04.939

5 Laps

7 Laps
+6.821

Patrocínio
AVATEC/DASH
MOTODRIFT/CROSSTECH
MULTISOM / SULMOTOS
TRANS VINI ,CENTRAL AUTOMOVEIS ,VELOFERAS
POSTO MUNDI MECANICA VANDISEL FARMACIA MOROFARMA
 KASINSKI, DOMINIO AMBIENTAL, AMAMOTOS
BAUM COM. E REP.(CONSORCIO UNIAO). A2 LATOARIA E P
BODE MOTORS
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
TRANS BEAN
AMENDOAS CROSS
TOTAL MOTOS-SUPER MOTOS-REVECAR AUTOMOVEIS-SAOMAIS
SEIZES CONTABILIDADE
MANZATTI MOTOS
MARCENARIA ZIBETTI
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
PARANA MADEIRAS,BATUKE PNEUS,PAULINHO ESCAPAMENTO
BANCO VOLKSWAGEN / CFC CONCEITO / ALVO VISUAL
AMA MOTOS- DOMINIO AMBIENTAL
MARUMBY RACING
SO VANS TRANSPORTES E TURISMO
BATUKE PNEUS E RODAS
CENTRAL AUTOMOVEIS, JACSON RACING
BATUKE PNEUS E RODAS
3M RACING - DOMÍNIO AMBIENTAL - CLUBE VERDE

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS
BUENO'S MULTIMARCAS, BARÃO COMERCIAL, MERCADO UNIÃ

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.927

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:04.723

Best Spd

-

Best Lap by

[38] JOAO SILVERIO FRANCENER

Printed: 1/5/2011 17:13:48

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

VX 3 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 15:40

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Not classified (50% = 4 Laps)
DQ

No.
13
67
33
10

200
32

580
78
22
50

735

First Name
LUCAS GOBOR
MAICON MATOZO RODRIGUES DA ROS
LEONARDO DIENER
MATHEUS GABRIEL SILVA
JOSÉ VITOR SOARES RECHETELO
LUCAS RODRIGUES
ANDRE JOSE NETZEL
JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO
LUCAS JOSÉ IVANOWSKI
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO

EDIO VINICIUS R. DE LIMA

Best Tm
1:22.871
1:28.091
1:34.282
1:31.100
1:41.525
1:37.380
1:44.541
1:58.575
2:03.471
2:05.089

1:34.211

Diff
-

+1:09.628
+1:32.823

1 Lap
+38.255

+1:06.912
2 Laps

+1:03.869
3 Laps

+2.671

-

Patrocínio
PANIFICADORA PIGGATO E FERNANDO REPRESENTACOES
LEDUR CLINICA MEDICA /FARMACIA MACIEL E POSTO SÃO

TECMECANIC- EQUIPE 10

PALLETS INCOMADE
VIDRAÇARIA NETZEL/PROMAX/PIZZARIA DUDUS
BUENO TOPOGRAFIA E DUDU'S PIZZARIA

GRIFFT GRÁFICOS - R2

TRANSEDI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:09.628

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:22.871

Best Spd

-

Best Lap by

[13] LUCAS GOBOR

Printed: 1/5/2011 17:10:19

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

55cc

Prova 55cc

Race (10:00 and 1 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 15:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.
111
5

100
2
13
122
16
17
44

First Name
LUIZ GUSTAVO GNATKOSKI
LEONARDO NUNES
GABRIEL MANZATTI
HENRIQUE LAPOLA
LUCAS GOBOR
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
JOSE LUIZ DE SOUZA
LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA
ELISSANDRO CHIEPKO BUENO

Best Tm
1:13.125
1:11.514
1:13.825
1:11.933
1:13.194
1:12.422
18.657

1:19.694
1:33.117

Diff
-

+13.676
+17.037
+24.053
+25.542
+27.395

1 Lap
3 Laps

+1:07.150

Patrocínio
MECANICA JOMA
NITROGENIUS
MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER , ABARÉ PIZZARIAS
ADRENALINAMX BTACK WHITE CABELEREIROS
PANIFICADORA PIGGATO E FERNANDO REPRESENTACOES
RACOES ANHAMBI E GRE-FISH

AUTOESCOLA FLAVIO.MANZATTI RACING.JESUS CRISTO RAC
DUDUS'PIZZARIA, PROMAX RACING, MERCADO CHEMIM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.676

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

18.657

Best Spd

-

Best Lap by

[16] JOSE LUIZ DE SOUZA

Printed: 1/5/2011 17:10:32

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

65cc

Prova 65cc

Race (12:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

30/4/2011 16:40

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 6 Laps)
18

No.
10
95
96
64

101
739
78
22
9

81
7

100
17

180
72

194
202

18

First Name
GUSTAVO OLIVEIRA
JOÃO VICTOR DA VEIGA
LORIS PIANARO
ANDERSON RIBEIRO DE LARA JUNIO
GABRIEL GANASSOLI
GUSTAVO SEIZES
AMAURI DOUGLAS L. JUNIOR
DOUGLAS WENGRZE
GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM
ADILAR NETO
ROBSON MIRANDA
GABRIEL MANZATTI
LUIZ HENRIQUE GNATKOSKI
EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA
JOÃO GABRIEL DA VEIGA
MATHEUS ZERBATTO
PABLO ROBERTO VIEIRA

GABRIEL GNATKOSKI

Best Tm
1:02.992
1:03.947
1:04.897
1:05.097
1:06.435
1:06.891
1:07.533
1:06.739
1:02.980
1:08.702
1:08.514
1:09.515
1:11.342
1:08.765
1:15.272
1:11.000
1:24.088

1:20.086

Diff
-

+14.795
+29.722
+32.581
+55.885

+1:01.929
+1:03.483
+1:07.796

1 Lap
+11.663
+13.817
+23.432
+41.032
+57.242

2 Laps
+2.226
3 Laps

9 Laps

Patrocínio
DETROIT SERVICE - PROTORK
BIO GAS/THOLOKKO/ZEQUINHA RACING
LP FESTAS/ FLYPERSHOW/ PARTY BALOONS/ PESK PAGUE C

JUNIOR AUDIO CAR/BOD MOTORS
TWO BROTHERS
LINCOLN CENTER JOIAS/MAURI MOTOS
IVO PREPARAÇÕES/HOTEL GULA-GULA/VUVUZELAS MX RACIN
KONRAD CAMINHOES FORD/BELPARTS/SERGINHO SUSPENSÃO
SILAQUA
CR MOTOS - TENENTE MOTOS - SANJO RACING
MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER , ABARÉ PIZZARIAS
MECANICA JOMA
PÉ NO ESTRIBO.COM
BIO GAS/THOLOKKO/ZEQUINHA RACING
ADRENALINA /DASH
DIVULGE SUA MARCA COMIGO

OFICINA GNATKOSKI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+14.795

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:02.980

Best Spd

-

Best Lap by

[9] GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

Printed: 1/5/2011 17:10:48

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

85cc

Prova 85cc

Race (12:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 16:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Not classified (50% = 5 Laps)
29
30

No.
228
10

609
277
818
25
17
69
5

199
33

108
39
16
62
3

180
13
77

302
49
53

906
738
28

123
230

2

22
204

First Name
JACSON KEIL
WYLLYN RICHARD ALVES
 LUIZ GUSTAVO K. FILA
ARNALDO SOUZA DE LARA
EDGAR NOGUEIRA
VOLNEI DA FONSECA
RODRIGO DE PAULA FERREIRA
JULIO CESAR VASELKOSKI
LEANDRO FALAVINE
LUIZ GUSTAVO BONE
LUCAS ROBERTO MATIAS BUENO
DYONI JORGE DA SILVA
ADILSON RAMOS LAUDELINO
PRESLEI DECARLI
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
HERMES KOSSOSKI
VANDIR FRACARO
LEONEL FALAVINE
PATRICK BECELOSKI CEZARIO
ELÍDIO SÉRGIO CIONECKI BUDZIAC
JEFERSON W MOISES
PEDRO HENRIQUE BOGO
JONATHAN BARBOSA
RENATO GUIMARAES
HUELERSON BONFIM TABORDA
LEONARDO KOVANEY
ADRIANO GIL DA CRUZ

MARCIO IVANOWSKI
RHENNAN C. POLLI

Best Tm
1:03.064
1:03.996
1:04.492
1:04.666
1:06.911
1:05.167
1:07.353
1:07.482
1:08.448
1:08.667
1:07.230
1:07.869
1:08.445
1:05.899
1:09.269
1:11.114
1:10.030
1:12.382
1:12.388
1:11.396
1:15.031
1:13.181
1:15.495
1:09.455
1:10.037
1:18.180
1:27.063
1:15.892

1:12.502
-.---

Diff
-

+5.123
+6.584
+7.354

+35.966
+36.494
+53.518
+55.936
+57.032
+57.668
+58.159

+1:03.711
+1:08.624

1 Lap
+2.538
+7.287
+8.341

+27.908
+37.508
+54.391
+59.221

+1:00.855
+1:06.307

2 Laps
+31.029
+36.153

+1:24.786
4 Laps

7 Laps
10 Laps

Patrocínio
PRO TORK, CENTRAL AUTOMOVEIS, ZICO TRANSPORTES, JA
ACE GASES-GRAFICA KOSTER-AUTO ELE.FRONTEIRA-TECMEC
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD/ROMAQ
BODE MOTOS, SERGINHO SUSPENSÕES, MOTO RIO
BATUKE PNEUS E RODAS, VISA MOTOS

PIZZARIA IDEAL-MANZATTI MOTOS-MAJU MULTI MARCAS
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
BALLI RODAS
MARCIO MOTOS
BUENO´S MULTIMARCAS , BARÃO COMERCIAL
FERRUGEN MOTO PEÇA-PANIZO VEICULOS-ALTERNATIVA MAD
AMA MOTOS- DOMINIO AMBIENTAL
PREFEITURA MUN DE ABELARDO LUZ, DR. SERGIO DALBEM
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
VM MOTOS FERRUGEM MOTO PEÇAS

GRUPO MARLURE LTDA
BALLI RODAS
AUTOMATUS ALARMES
RESTAURANTE FRANGÃO
VM
PÉ NO ESTRIBO.COM
TRANSMAY TRANSPORTES LTDA
TOTAL MOTOS-SUPER MOTOS-REVECAR AUTOMOVEIS-SAOMAIS
QUERO MAIS PRESENTES /UNIÃO SUPERMERCADOS E ELETRO
NOMAX BRASIL ROTA MOTO CENTER

CASA DA HORTA/PANIFICADORA DOIS IRMAOS/ABACO LETRE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.123

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:03.064

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 1/5/2011 17:09:46

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª ETAPA PARANAENSE VELOCROSS

230cc

Prova 230cc

Race (10:00 and 2 Laps)

Durau 0,000 Km

1/5/2011 15:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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